
 

 
 
RESOLUCIÓN DG 
 

 
VISTO: el Expte. EX-2023-4773856- GDEMZA-

OSEP#MSDSYD, referenciado: “Modificación Presupuestaria”, y  
 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por Resolución HD-2023-773 se resolvió en 

su Artículo 1º: “Autorizar el Incremento Presupuestario del Ejercicio 2023, correspondiente 
a Remanentes Presupuestarios del Ejercicio 2022 por la suma total de PESOS MIL 
NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS 
DIECINUEVE CON 40/100 ($1.093.517.219,40) según se específica en Planilla I; y Asignar 
el Incremento por Remanente conforme se detalla en Planilla II, de acuerdo con lo 
solicitado por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto, y en virtud de las disposiciones 
del Art. 13º de la Ley Nº9433 de Presupuesto del Ejercicio 2023 y en los Arts. 6º y 26º del 
Decreto Reglamentario Nº490/23”. 

 
Que con posterioridad la Dirección de Servicios 

Administrativos solicita la Modificación de las Planillas I y II, debido a que por un error en 
la última columna de las mismas se modificaron los números que deben figurar. 
 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art. 40º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias,   
 
 

EL  DIRECTOR  GENERAL  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

AD REFERÉNDUM DEL H. DIRECTORIO 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º - Modificar parcialmente la Resolución HD-2023-773 reemplazando las 
Planillas I y II por las que forman parte de la presente norma legal.   
 
ARTÍCULO 2º - Ordenar su notificación y comunicación correspondiente.  
 

 



PLANILLA I

INCREMENTO PRESUPUESTARIO - POR REMANENTE

7 FINANCIAMIENTO $ 1.093.517.219,40

4                  RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 1.093.517.219,40

                        REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES (RENTAS 

                        GENERALES

INCREMENTO

7 00 00 $ 1.093.517.219,40

SECCION ORIGEN SECTOR P.PRINC. P.PARC. CONCEPTO



PLANILLA II

INCREMENTO PRESUPUESTARIO - GASTOS

S.95.075

OSEP

TOTAL EROGACIONES $ 1.093.517.219,40

EROGACIONES CORRIENTES $ 844.707.742,97

PERSONAL PERMANENTE 4.1.1.0.1 00 $ 31.681.465,04

PERSONAL TEMPORARIO 4.1.1.0.2 00 $ 1.574.805,53

BIENES CORRIENTES 4.1.2.0.1 00 $ 679.773.626,17

SERVICIOS GENERALES 4.1.3.0.1 00 $ 93.595.915,40

LOCACIÓN DE SERVICIO 4.1.3.0.5 00 $ 36.081.930,83

SERV. PERS. P/PREST. INDIS. 4.1.3.0.8 00 $ 2.000.000,00

EROGACIONES DE CAPITAL $ 248.809.476,43

BIENES DE CAPITAL 5.1.1.0.1 00 $ 184.007.376,74

TRABAJOS PÚBLICOS 5.1.2.0.1 00 $ 64.802.099,69

TERRENOS 5.3.1.0.1 00

EDIFICIOS 5.3.1.0.2 00

CONCEPTOS

INCREMENTO PRESUPUESTARIO GASTOS

C.ECON. FINAN



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Ex 2023-4773856 Modificación Resol HD-2023-773 Incremento Presupuestario x Remanente

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 4773856-E-2023 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Ricardo Daniel Hernandez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: DG-2023-590-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: DG-2023-590-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Dirección de Servicios Administrativos
		2023-06-30T14:00:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
		2023-06-30T14:18:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-06-30T13:54:55-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: DG-2023-590-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: DG-2023-590-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2023-06-30T14:18:40-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




